D                L
Município de Bernardo do Mearim

IÁRIO OFICIA
Poder Executivo

SUMÁRIO

TERMO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1301001/2020

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2020

TIPO: MENOR PREÇO

DATA: 23/03/2020

HORÁRIO: 08:00 (oito horas).

TERMO DE CREDENCIAMENTO

Aos 23 (vinte e três ) dias do mês de março do ano de 2020, às 08:00 (oito horas), a Presidente da Comissão Central de Licitação, designada

pela Portaria nº 1301002/2020 de 13/01/2020, conforme consta no quadro abaixo: DEMONSTRATIVO DA PORTARIA REFERENTE A

NOMEAÇÃO DA COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO. (PORTARIA Nº 1301002/2020 de 13/01/2020).

NOME DO SERVIDOR FUNÇÃO
PORTARIA DE

NOMEAÇÃO
MATRÍCULA

VÍNCULO

EMPREGATÍCIO

MILDRID MAGALHÃES

PAULINO COSTA
PRESIDENTE 1301002/2020 143 EFETIVO

FRANCISCO FÁBIO DOS

SANTOS VIANA

MEMBRO DA

COMISSÃO
1301002/2020 082 EFETIVO

MARCELO OLIVEIRA DE

AZEVEDO

MEMBRO DA

COMISSÃO
1301002/2020 908 COMISSIONADO

Iniciou o credenciamento da licitante, conforme preconiza o edital, referente à Tomada de Preço n° 006/2020 que tem como objeto a escolha da

proposta mais vantajosa para a contratação de empresa de engenharia especializada para execução, mediante o regime de empreitada por preço

global, de obra referente a construção de muro de arrimo e praça, na cidade de Bernardo do Mearim (MA). Onde compareceu a seguinte

licitante:

Empresas Participantes

1. CONSTRUTORA ALIANÇA, LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ: 05.151.264/0001-60

ADALBERTO RODRIGUES PEREIRA

RG nº 000116913299-2 SESP-MA

CPF: 157.290.792-49

PROCURADOR

2. D. J. DOS SANTOS MARTINS

CNPJ: 01.217.185/0001-53

DÃO JOÃO DOS SANTOS MARTINS

RG Nº 1561657 SSP/PI

CPF: 757.248.983-49

ADMINISTRADOR

3. CONSTRUTORA UCHOA EIRELI

CNPJ: 10.811.637/0001-11

THAYLA CRISTINA GOMES DA ROCHA UCHOA GALVÃO

RG Nº 0382109120090 SSP/MA

CPF Nº 604745393-77

PROCURADORA

Verificando os documentos de credenciamento das empresas:

ANO VIII Nº 1788- BERNARDO DO MEARIM SEXTA FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2020. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS

  2

   ANO VIII Nº 1788- BERNARDO DO MEARIM SEXTA FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2020. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS

1. A empresa CONSTRUTORA ALIANÇA, LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 05.151.264/0001-60, representada por seu

representante legal o Sr. ADALBERTO RODRIGUES PEREIRA, apresentou os documentos exigidos para credenciamento. Apresentou

declaração que se enquadra na categoria de MICROEMPRESA - ME.

2. A empresa D. J. DOS SANTOS MARTINS, CNPJ: 03.393.903/0001-78, representada por seu representante legal o Sr. DÃO JOÃO DOS

SANTOS MARTINS, deixou e apresentar os documentos de credenciamento conforme solicitado no edital, apresentando apenas as

declarações conforme modelos constantes no anexo do edital. A apresentou declaração que se enquadra na categoria de MICROEMPRESA -

ME.

3. A empresa CONSTRUTORA UCHOA EIRELI, CNPJ: 10.811.637/0001-11, representada por sua procuradora a Sra. THAYLA

CRISTINA GOMES DA ROCHA UCHOA GALVÃO, apresentou os documentos exigidos para credenciamento. A apresentou declaração que

se enquadra na categoria de EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP.

Para constar lavrou a presente ATA que vai assinada pela Presidente e pela Comissão Central de Licitação presente.

Bernardo do Mearim (MA), 23 de março de 2020.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO:

_____________________________

Mildrid Magalhães Paulino Costa

Presidente CCL

CPF: 063188353-34

Portaria 1301002/2020

_______________________________

Francisco Fábio dos Santos Viana

Membro

CPF: 002982533-48

Portaria 1301002/2020

____________________________________

Marcelo Oliveira de Azevedo

Membro

CPF: 060451023-39

Portaria 1301002/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1401001/2020

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2020

TIPO: MENOR PREÇO

DATA: 25/03/2020

HORÁRIO: 08:00 (oito horas).

TERMO DE CREDENCIAMENTO

Aos 25 (vinte e cinco ) dias do mês de março do ano de 2020, às 08:00 (oito horas), a Presidente da Comissão Central de Licitação, designada

pela Portaria nº 1301002/2020 de 13/01/2020, conforme consta no quadro abaixo: DEMONSTRATIVO DA PORTARIA REFERENTE A

NOMEAÇÃO DA COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO. (PORTARIA Nº 1301002/2020 de 13/01/2020).

NOME DO SERVIDOR FUNÇÃO
PORTARIA DE

NOMEAÇÃO
MATRÍCULA

VÍNCULO

EMPREGATÍCIO

MILDRID MAGALHÃES

PAULINO COSTA
PRESIDENTE 1301002/2020 143 EFETIVO

FRANCISCO FÁBIO DOS

SANTOS VIANA

MEMBRO DA

COMISSÃO
1301002/2020 082 EFETIVO

MARCELO OLIVEIRA DE

AZEVEDO

MEMBRO DA

COMISSÃO
1301002/2020 908 COMISSIONADO

Iniciou o credenciamento da licitante, conforme preconiza o edital, referente à Tomada de Preço n° 007/2020 que tem como objeto a escolha da

proposta mais vantajosa para a contratação de empresa de engenharia especializada para execução, mediante o regime de empreitada por preço

global, de obra referente a construção de canteiro central, na cidade de Bernardo do Mearim (MA). Onde compareceu a seguinte licitante:

Empresas Participantes

1. CONSTRUTORA ALIANÇA, LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ: 05.151.264/0001-60

ADALBERTO RODRIGUES PEREIRA

RG nº 000116913299-2 SESP-MA

CPF: 157.290.792-49

PROCURADOR

2. J. SILVINO DA SILVA NETO EIRELI

CNPJ: 34.875.166/0001-73

  3

   ANO VIII Nº 1788- BERNARDO DO MEARIM SEXTA FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2020. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS

JULIO SILVINO DA SILVA NETO

RG Nº 0231791720028 SSP/M

CPF: 063099023-93

ADMINISTRADOR

Verificando os documentos de credenciamento das empresas:

1. A empresa CONSTRUTORA ALIANÇA, LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 05.151.264/0001-60, representada por seu

representante legal o Sr. ADALBERTO RODRIGUES PEREIRA, apresentou os documentos exigidos para credenciamento. Apresentou

declaração que se enquadra na categoria de MICROEMPRESA - ME.

2. A empresa J. SILVINO DA SILVA NETO EIRELI, CNPJ: 34.875.166/0001-73, representada por seu representante legal o Sr. JULIO

SILVINO DA SILVA NETO, apresentou os documentos de credenciamento conforme solicitado no edital. A apresentou declaração que se

enquadra na categoria de MICROEMPRESA - ME.

Para constar lavrou a presente ATA que vai assinada pela Comissão Central de Licitação presente.

Bernardo do Mearim (MA), 25 de março de 2020.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO:

_____________________________

Mildrid Magalhães Paulino Costa

Presidente CCL

CPF: 063188353-34

Portaria 1301002/2020

_______________________________

Francisco Fábio dos Santos Viana

Membro

CPF: 002982533-48

Portaria 1301002/2020

____________________________________

Marcelo Oliveira de Azevedo

Membro

CPF: 060451023-39

Portaria 1301002/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1501001/2020

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2020

TIPO: MENOR PREÇO

DATA: 27/03/2020

HORÁRIO: 08:00 (oito horas).

TERMO DE CREDENCIAMENTO

Aos 27 (vinte e sete ) dias do mês de março do ano de 2020, às 08:00 (oito horas), a Presidente da Comissão Central de Licitação, designada

pela Portaria nº 1301002/2020 de 13/01/2020, conforme consta no quadro abaixo: DEMONSTRATIVO DA PORTARIA REFERENTE A

NOMEAÇÃO DA COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO. (PORTARIA Nº 1301002/2020 de 13/01/2020).

NOME DO SERVIDOR FUNÇÃO
PORTARIA DE

NOMEAÇÃO
MATRÍCULA

VÍNCULO

EMPREGATÍCIO

MILDRID MAGALHÃES

PAULINO COSTA
PRESIDENTE 1301002/2020 143 EFETIVO

FRANCISCO FÁBIO DOS

SANTOS VIANA

MEMBRO DA

COMISSÃO
1301002/2020 082 EFETIVO

MARCELO OLIVEIRA DE

AZEVEDO

MEMBRO DA

COMISSÃO
1301002/2020 908 COMISSIONADO

Iniciou o credenciamento da licitante, conforme preconiza o edital, referente à Tomada de Preço n° 008/2020 que tem como objeto a escolha da

proposta mais vantajosa para a contratação de empresa de engenharia especializada para execução, mediante o regime de empreitada por preço

global, de obra referente a construção de passeio, arrimo e escadaria em frente à escola C. E. Eleutério Rocha, na cidade de Bernardo do

Mearim (MA). Onde compareceu a seguinte licitante:

Empresas Participantes

1. CONSTRUTORA ALIANÇA, LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ: 05.151.264/0001-60

ADALBERTO RODRIGUES PEREIRA

RG nº 000116913299-2 SESP-MA

CPF: 157.290.792-49

PROCURADOR

2. D. J. DOS SANTOS MARTINS

  4

   ANO VIII Nº 1788- BERNARDO DO MEARIM SEXTA FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2020. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS

CNPJ: 01.217.185/0001-53

DÃO JOÃO DOS SANTOS MARTINS

RG Nº 1561657 SSP/PI

CPF: 757.248.983-49

ADMINISTRADOR

3. J. SILVINO DA SILVA NETO EIRELI

CNPJ: 34.875.166/0001-73

JULIO SILVINO DA SILVA NETO

RG Nº 0231791720028 SSP/M

CPF: 063099023-93

ADMINISTRADOR

Verificando os documentos de credenciamento das empresas:

1. A empresa CONSTRUTORA ALIANÇA, LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 05.151.264/0001-60, representada por seu

representante legal o Sr. ADALBERTO RODRIGUES PEREIRA, apresentou os documentos exigidos para credenciamento. Apresentou

declaração que se enquadra na categoria de MICROEMPRESA - ME.

2. A empresa D. J. DOS SANTOS MARTINS, CNPJ: 03.393.903/0001-78, representada por seu representante legal o Sr. DÃO JOÃO DOS

SANTOS MARTINS, deixou e apresentar os documentos de credenciamento conforme solicitado no edital, apresentando apenas as

declarações conforme modelos constantes no anexo do edital. A apresentou declaração que se enquadra na categoria de MICROEMPRESA -

ME.

3. A empresa J. SILVINO DA SILVA NETO EIRELI, CNPJ: 34.875.166/0001-73, representada por seu representante legal o Sr. JULIO

SILVINO DA SILVA NETO, apresentou os documentos exigidos para credenciamento. A apresentou declaração que se enquadra na categoria

de MICROEMPRESA - ME.

Para constar lavrou a presente ATA que vai assinada pela Presidente e pela Comissão Central de Licitação presente.

Bernardo do Mearim (MA), 27 de março de 2020.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO:

_____________________________

Mildrid Magalhães Paulino Costa

Presidente CCL

CPF: 063188353-34

Portaria 1301002/2020

_______________________________

Francisco Fábio dos Santos Viana

Membro

CPF: 002982533-48

Portaria 1301002/2020

____________________________________

Marcelo Oliveira de Azevedo

Membro

CPF: 060451023-39

Portaria 1301002/2020